
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00518528- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

Que la Directora Cecilia Pacella eleva los informes de Ayudantías Alumnxs por concurso y ad
honorem, realizadas por lxs estudiantes en distintos espacios curriculares de la Escuela de
Letras; y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución 137/2022 del Honorable Consejo Directivo se designó como ayudantx
alumnx por concurso y ad honorem a Carballo, Lucía Emilia, DNI: 42783591, a Zaballo
Dapuez, Guadalupe, DNI: 42303596 y a Ferranti Castellano, Malena Brenda, DNI: 42693774,
en la cátedra “Introducción a la literatura”; a Olmedo, Malena, DNI: 41711169, Fernández,
Joaquín, DNI: 42048713, y a Morano, Matías, DNI: 37233059, en la cátedra “Seminario de
Variación Lingüística”; a Romero, Constanza, DNI: 40249241, en la cátedra “Gramática II”; a
Vaquero, María Luz, DNI: 41956964 y a Romero, Constanza, DNI: 40249241, en la cátedra
“Psicolingüística”; a Ballari, Celina, DNI: 42260034, en la cátedra “Literatura Española I”; a
López D´Angelo, Eliana, DNI: 33612224, en la cátedra “Literatura Argentina I”; a Popovich
Benigni, Agostina Mariana, DNI: 41346514, en la cátedra “Historia de la lengua española”; a
Gatti, Miqueas Baruc, DNI: 43525453, en la cátedra “Lingüística I”; a Domínguez, Yohana
Lourdes, DNI: 35671752, en la cátedra “Seminario de Gramática Aplicada” y a Espejo,
Valeria Sol, DNI: 39498864, en las cátedras “Historia de la Literatura Latina I” e “Historia de
la Literatura Latina II” a partir del 1º de abril de 2022 y por el término reglamentario;

Que por Resolución 433/2022 del Honorable Consejo Directivo se designó como ayudantx
alumnx por concurso y ad honorem a Espejo, Valeria Sol, DNI: 39498864, en las cátedras
“Filología Latina I” y “Filología Latina II” a partir del 1º de abril de 2022 y por el término
reglamentario;

Que lxs profesores a cargo de las cátedras, informan que lxs estudiantes mencionadxs han
cumplimentado con los requisitos necesarios para la aprobación de la Ayudantía Alumnx;

Que el Consejo de Escuela  tomó conocimiento de los informes presentados por lxs
estudiantes y lxs profesorxs a cargo de las cátedras en la sesión Nº 8 del 29 de mayo de
2024.

Que la Dirección de la Escuela de Letras, solicita se extienda la certificación correspondiente
de acuerdo a la reglamentación vigente;



Por ello;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: DAR por aprobadas las Ayudantías Alumnxs ad-honorem y por concurso de lxs
estudiantes que a continuación se detallan:
 

Carballo, Lucía Emilia, DNI: 42783591 realizada en la cátedra “Introducción a la
Literatura” desde el 1º de abril de 2022 hasta el 31 de marzo de 2024.

Zaballo Dapuez, Guadalupe, DNI: 42303596, realizada en la cátedra “Introducción a la
literatura” desde el 1º de abril de 2022 hasta el 31 de marzo de 2024.

Ferranti Castellano, Malena Brenda, DNI: 42693774, realizada en la cátedra
“Introducción a la literatura” desde el 1º de abril de 2022 hasta el 31 de marzo de 2024.

Olmedo, Malena, DNI: 41711169, realizada en la cátedra “Seminario de Variación
Lingüística” desde el 1º de abril de 2022 hasta el 31 de marzo de 2024.

Fernández, Joaquín, DNI: 42048713, realizada en la cátedra “Seminario de Variación
Lingüística” desde el 1º de abril de 2022 hasta el 31 de marzo de 2024.

Morano, Matías, DNI: 37233059, realizada en la cátedra “Seminario de Variación
Lingüística” desde el 1º de abril de 2022 hasta el 31 de marzo de 2024.

Romero, Constanza, DNI: 40249241, realizada en la cátedra “Gramática II” desde el 1º
de abril de 2022 hasta el 31 de marzo de 2024.

Vaquero, María Luz, DNI: 41956964, realizada en la cátedra “Psicolingüística” desde el 1º
de abril de 2022 hasta el 31 de marzo de 2024.

Romero, Constanza, DNI: 40249241, realizada en la cátedra “Psicolingüística” desde el 1º
de abril de 2022 hasta el 31 de marzo de 2024.

Ballari, Celina, DNI: 42260034, realizada en la cátedra “Literatura Española I” desde el 1º
de abril de 2022 hasta el 31 de marzo de 2024.

López D´Angelo, Eliana, DNI: 33612224, realizada en la cátedra “Literatura Argentina I”
desde el 1º de abril de 2022 hasta el 31 de marzo de 2024.

Popovich Benigni, Agostina Mariana, DNI: 41346514, realizada en la cátedra
“Historia de la lengua española” desde el 1º de abril de 2022 hasta el 31 de marzo de 2024.

Gatti, Miqueas Baruc, DNI: 43525453, realizada en la cátedra “Lingüística I” desde el 1º
de abril de 2022 hasta el 31 de marzo de 2024.

Domínguez, Yohana Lourdes, DNI: 35671752, realizada en la cátedra “Seminario de
Gramática Aplicada” desde el 1º de abril de 2022 hasta el 31 de marzo de 2024.

Espejo, Valeria Sol, DNI: 39498864, realizada en la cátedra “Historia de la Literatura
Latina I” desde el 1º de abril de 2022 hasta el 31 de marzo de 2024.



Espejo, Valeria Sol, DNI: 39498864, realizada en la cátedra “Historia de la Literatura
Latina II” desde el 1º de abril de 2022 hasta el 31 de marzo de 2024.

Espejo, Valeria Sol, DNI: 39498864, realizada en la cátedra “Filología Latina I” desde el
1º de abril de 2022 hasta el 31 de marzo de 2024.

Espejo, Valeria Sol, DNI: 39498864, realizada en la cátedra “Filología Latina II” desde el
1º de abril de 2022 hasta el 31 de marzo de 2024.

 

ARTÍCULO 2º: Solicitar al Área Personal y Sueldos extienda las certificaciones de Ayudantías
Alumnxs ad-honorem correspondientes, a lxs estudiantes mencionados de acuerdo con la
reglamentación vigente.

ARTÍCULO 3º: Protocolícese, publíquese en el Digesto de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.


	numero_documento: RD-2024-872-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 24 de Julio de 2024
		2024-07-16T14:32:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-24T00:24:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-24T00:24:36-0300
	GDE UNC




